
V další  části  uvádíme v abecedním pořadí  akreditované VTP 
s přehledem jejich mezinárodní spolupráce ve struktuře: země, 
druh  spolupráce,  popis  spolupráce,  kontaktní  web,  téměř 
ve všech případech rovněž kontaktní mail:

BIC OSTRAVA
■  Klastr EURIPIDES2
Země: Francie
Druh spolupráce: společný projekt
Popis spolupráce: realizace společného projektu v oblasti 
mikroelektroniky.
Kontaktní web: http://www.euripides-eureka.eu 

BIC PLZEŇ
■  EASME – Enterprise Europe Network (BISONet PLUS)
Země: Belgie
Druh spolupráce: společný projekt
Popis spolupráce: Poskytování služeb sítě Enterprise Europe 
Network na podporu podnikání a inovací. BIC Plzeň při poskytování 
služeb svým klientským firmám může využívat kontakty na partnery 
sítě (cca 600) – organizace v zemích EU i mimo EU.
Kontaktní web: http://een.ec.europa.eu/

BIOLOGY PARK BRNO
Vědeckotechnický park nemá žádnou mezinárodní spolupráci.

CAVD s.r.o., DOBŘÍŠ
■  Alessiohitech s.r.l. 
Země: Itálie
Druh spolupráce: společný projekt
Popis spolupráce: Účelem spolupráce s CAVD je vývoj a zavedení 
nové technologie pro výrobu extremně zatížitelných polystyréno-
vých dílů, které budou poskytovat spotřebiteli i v České Republice 
tu výhodu, že přes svou nízkou hmotnost, budou dosahovat velké 
nosnosti (např. polystyrenové palety, obalové materiály pro auto-
motiv a elektroniku apod.).
Kontaktní web: http://www.alessiohitech.com/ 
Kontaktní e-mail: comm@alessiohitech.com

CENTRUM PODPORY INOVACÍ VŠB-TUO,
OSTRAVA-PORUBA
■  EBN – European Business Network
Země: Belgie
Druh spolupráce: jiná
Popis spolupráce: CPI se zapojilo do evropské komunity organizací 
na podporu podnikání v pozici přidruženého člena. Certifikace CPI 
k plnohodnotnému členství proběhla ke konci roku 2015 a v roce 2016 
očekáváme přijetí do této odborné komunity. V následujícím období 
bude snahou CPI více se zapojit do vzájemné výměny zkušeností 
v rámci této sítě, případně spolupráce na společných projektech.
Kontaktní web: http://ebn.be/
Kontaktní e-mail: Giordano.Dichter@ebn.eu
■  Star Tau
Země: Izrael
Druh spolupráce: jiná
Popis spolupráce: Spolupráce s inovačním centrem Star Tau zalo-
ženého při univerzitě v Tel Avivu podporující nadějné start-upy mj. 
formou akceleračního programu, je realizována zejména předává-
ním zkušeností a zajímavých kontaktů na investory směrem k Cen-
tru podpory inovací.
Kontaktní web: http://en.startau.co.il/
Kontaktní e-mail: luka@hubraum.com

Projekt LE 15014 „OKO SVTP ČR“
Přehled mezinárodní spolupráce akreditovaných VTP dle stavu k 3. 5. 2017

(http://www.svtp.cz/katalog/)
K tomuto datu funguje v ČR v rámci 13. etapy akreditace 20 akreditovaných VTP, z nichž 5 dosud nemá mezi-
národní spolupráci, je v nich umístěno 359 inovačních firem. Užitná plocha akreditovaných VTP činí 220 597 m2. 
Kromě těchto akreditovaných VTP jsou v ekatalogu VTP uvedeny informace o 28 dalších provozovaných VTP.

JIHOČESKÝ VĚDECKOTECHNICKÝ PARK, a.s.,
ČESKÉ BUDĚJOVICE
■  MSB – Innocat
Země: Rakousko
Druh spolupráce: společný projekt
Popis spolupráce: Projekt MSB-Innocat měl následující cíle: zvidi-
telnění regionu Mühlviertel-jižní Čechy jako technologicky vyspělé 
lokality využití a vylepšení existujících sítí a platforem pro přeshra-
niční přenos výsledků sestavení a realizace konceptu „katalyzáto-
ru“ pro proces „srovnávání nabídky VaV a poptávky po inovacích“ 
přenos Know-How ze sítě hornorakouských tzv. impulsních center 
(obzvláště z oblasti Mühlviertel) při vytváření a rozvíjení inovačních 
infrastruktur v jižních Čechách prohloubení a rozšíření přeshraniční 
sítě inovačních aktérů a podniků.
Kontaktní web: http://www.msb-innocat.eu/
Kontaktní e-mail: info@vtp.cz

PODNIKATELSKÝ A INOVAČNÍ PARK
HAVLÍČKŮV BROD
Vědeckotechnický park nemá žádnou mezinárodní spolupráci.

PODNIKATELSKÝ INKUBÁTOR KARLOVY VARY
– DVORY (DVORANA)
Vědeckotechnický park nemá žádnou mezinárodní spolupráci.

PODNIKATELSKÝ INKUBÁTOR KUNOVICE –
PANSKÝ DVŮR
Vědeckotechnický park nemá žádnou mezinárodní spolupráci.

REGIOHUB s.r.o., PRAHA 5
■  VTP Impact Hub
Země: Rakousko
Druh spolupráce: jiná
Popis spolupráce: Rozvoj mezinárodní spolupráce je zajišťován 
ve dvou hlavních úrovních. Za prvé má management národní sítě 
VTP IMPACT HUB výraznou konkurenční výhodu prostřednictvím 
součástí mezinárodní sítě Impact Hub, která zahrnuje dalších 77+ 
center celkovým počtem více než 11 000 členů. Díky tomuto regi-
onálnímu i celosvětovému propojení nabízí národní síť pracovišť 
unikátní možnosti rozvoje inovačních projektů v rámci i za hranicemi 
České republiky.
Druhou neméně důležitou úrovní je schopnost managementu zajis-
tit podporu tržního uplatnění jednotlivých projektů v mezinárodním 
kontextu, což je mimo jiné dáno taktéž účastí nadnárodních spo-
lečností na jednotlivých akceleračních a inkubačních programech.
Kontaktní web: http://www.impacthub.net
Kontaktní e-mail: tyler.tornaben@impacthub.net

STROJÍRENSKÝ VĚDECKOTECHNICKÝ
PARK s.r.o. (SVT PARK), BUŠTĚHRAD
■  Spolupráce na vývoji geopolymerů
Země: Indie
Druh spolupráce: jiná
Popis spolupráce: Konzultace výzkumu geopolymerní technologie. 
Na základě dialogu mezi SVT Parkem a univerzitou SRM se usku-
tečnilo setkání indických a českých odborníků na geopolymerní 
technologie v SVT Parku.
Kontaktní web: http://www.srmuniv.ac.in/
Kontaktní e-mail: head.cacr@ktr.srmuniv.ac.in

Vpříloha  ip&tt  2/2017 – transfer technologií



TECHNOLOGICKÉ CENTRUM PÍSEK, s.r.o.
■  International Centre for Big Data
Země: Německo
Druh spolupráce: společný projekt
Popis spolupráce: Cílem projektu je vytvoření podpůrných cen-
ter pro Big Data, která umožňují přesun vědomostí a technologie 
do místních společností. Big Data Center bude silným partnerem 
místních společností a bude spolupracovat s firmami při poraden-
ství a výzkumných projektech. Navíc zajišťuje Big Data Center pře-
nos vědomostí skrze pořádání konferencí, seminářů, informační 
roadshow, informační kampaň v médiích a přípravy akademického 
postgraduálního programu.
Kontaktní web: https://www.th-deg.de/de/
Kontaktní e-mail: diane.ahrens@th-deg.de
■  E-road Písek – Deggendorf
Země: Německo
Druh spolupráce: společný projekt
Popis spolupráce: Hlavním cílem projektu je vytvořit strategii pro or-
gány místní samosprávy, které chtějí integrovat strategii e-mobility 
do svých akčních plánů. Přidaná hodnota tohoto projektu spočívá 
v důkladné analýze a návrhu strategie, kterou mohou použít všech-
na města podobné velikosti jako Písek a Deggendorf (středně velká 
města). Zároveň tento projekt pokračuje a dále rozšiřuje již úspěšně 
realizované projekty e-Šumava (na české straně) a e-Wald (na ba-
vorské straně).
Kontaktní web: https://www.th-deg.de/de/tc-freyung/ueber-den-tc-freyung
Kontaktní e-mail: wolfgang.dorner@hdu-deggendorf.de

TECHNOLOGICKÉ INOVAČNÍ CENTRUM, ZLÍN
■  VTP Žilina
Země: Slovensko
Druh spolupráce: společný projekt
Popis spolupráce: projekty přeshraniční spolupráce.
Kontaktní web: http://www.vtpzilina.sk
Kontaktní e-mail: kavecky@vtpzilina.sk

VĚDECKO – TECHNOLOGICKÝ PARK
OSTRAVA
■  VTP Žilina
Země: Slovensko
Druh spolupráce: společný projekt
Popis spolupráce: spolupráce v oblasti podpory podnikání, start-up, 
inovačního vzdělávání.
Kontaktní web: http://www.vtpzilina.sk
Kontaktní e-mail: kavecky@vtpzilina.sk
■  Euro Centrum Katowice
Země: Polsko
Druh spolupráce: společný projekt
Popis spolupráce: spolupráce v oblasti podpory podnikání, start-up, 
inovačního vzdělávání.
Kontaktní web: http://www.euro-centrum.com.pl
Kontaktní e-mail: sekretariat@euro-centrum.com.pl

VĚDECKOTECHNICKÝ PARK PLZEŇ
■  Saxion University of Applied Sciences
Země: Nizozemsko
Druh spolupráce: společný projekt
Popis spolupráce: Přednášky a exkurze pro studenty holandské 
univerzity na téma infrastruktury podporující inovační podnikání 
v Plzeňském regionu.
Kontaktní web: https://www.saxion.edu/site/
Kontaktní e-mail: r.g.nijdam@saxion.nl
■  Europaregion Donau-Moldau
Země: Německo
Druh spolupráce: společný projekt
Popis spolupráce: Zapojení VTP do znalostní platformy „Výzkum 
a inovace“ v rámci projektu mezinárodní spolupráce příhraničních 
oblastí tvořících evropský region Dunaj – Vltava.
Kontaktní web: http://www.evropskyregion.cz/cs/clanky/vyzkum-a
-inovace-8.html
Kontaktní e-mail: eva.birner@bezirk-oberpfalz.de, jan.cerny@vt-
pplzen.cz

VĚDECKOTECHNICKÝ PARK PŘI UTB
VE ZLÍNĚ
Vědeckotechnický park nemá žádnou mezinárodní spolupráci.

VĚDECKOTECHNICKÝ PARK UP
V OLOMOUCI
■  LC Innoconsult International
Země: Maďarsko
Druh spolupráce: společný projekt
Popis spolupráce: Partner v projektu Visegrad fund.
Kontaktní web: http://www.laserconsult.hu
Kontaktní e-mail: laserconsult@t-online.hu
■  Technologický inštitút Slovenskej akadémie vied
Země: Slovensko
Druh spolupráce: společný projekt
Popis spolupráce: Partner v projektu Visegrad fund.
Kontaktní web: http://www.ktt.sav.sk
Kontaktní e-mail: mullerova.katarina@savba.sk

VĚDECKOTECHNICKÝ PARK VZLÚ PRAHA,
PRAHA – LETŇANY
■  LEMCOTEC
Země: Německo
Druh spolupráce: společný projekt
Popis spolupráce: Návrh technologie pro zvýšení pumpážní zálohy 
odstředivého kompresoru s vysokým stlačením.
Kontaktní web: http://lemcotec.eu
Kontaktní e-mail: info@lemcotec.eu
■  AFLoNext
Země: Německo
Druh spolupráce: společný projekt
Popis spolupráce: Evropský projekt, který využívá moderních techno-
logií aktivního ovlivnění mezní vrstvy pro letouny nových konfigurací.
Kontaktní web: http://aflonext.eu
Kontaktní e-mail: contact@aflonext.eu
■  INAFLOWT
Země: Izrael
Druh spolupráce: společný projekt
Popis spolupráce: Projekt INAFLOWT (INnovative Actuation Con-
cepts for Engine/Pylon/Wing Separation FLOw Control) je zaměřen 
na využití existujících prostředků pro ovlivnění mezní vrstvy (AFC 
– Active Flow Control) k vytvoření účinnějšího, efektivnějšího a spo-
lehlivějšího prostředku AFC.
Kontaktní web: http://eu-office.tau.ac.il/EU-office/Horizon2020-Projects
■  Future Sky Safety
Země: Nizozemsko
Druh spolupráce: společný projekt
Popis spolupráce: Projekt je zaměřen na zvýšení bezpečnosti v ob-
lasti civilní dopravy.
Kontaktní web: http://futuresky-safety.eu
Kontaktní e-mail: info@futuresky-safety.eu

VTP BRNO, a.s.
■  VTP Žilina
Země: Slovensko
Druh spolupráce: jiná
Popis spolupráce: Provozovatel kancelářských prostor a podnika-
telského inkubátory pro začínající společnosti.
Kontaktní web: http://vtp.zilina.sk
■  Slovenské centrum produktivity
Země: Slovensko
Druh spolupráce: jiná
Popis spolupráce: SLCP si vytyčilo za cíl pozitivní ovlivnění vývo-
je produktivity, inovace a konkurenceschopnosti podnikatelských 
subjektů.
Kontaktní web: http://slcp.sk
Kontaktní e-mail: slcp@slcp.sk

VYRTYCH – TECHNOLOGICKÝ PARK
A INKUBÁTOR, BŘEZNO
■  University od Liege
Země: Belgie
Druh spolupráce: společný projekt
Popis spolupráce: V roce 2011 se nám podařilo prostřednictvím 
dlouhodobé spolupráce s FEL ČVUT navázat kontakt s belgickou 
VŠ, University od Liege, která by chtěla spolupracovat na projek-
tech mezinárodního transferu technologií.
Kontaktní web: www.ulg.ac.be

VI příloha  ip&tt  2/2017 – transfer technologií


